
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

DECISION n° CTRL/2016/08 relative à la désignation des agents habilités et m issionnés 
pour procéder aux contrôles du respect des obligati ons afférentes aux missions de 
l’Etablissement mentionné à l’article L.621-1 du co de rural  et de la pêche maritime 
 
Le directeur général de l’Etablissement national des produits de l’agriculture et de la mer 
(FranceAgriMer), 
 

Vu le Livre VI  du Code rural et de la pêche maritime, notamment son article R.622-50,  
 
Vu le décret du 25 juillet 2013 portant nomination du Directeur général de l’Etablissement 
national des produits de l’agriculture et de la mer,  
 

Vu la décision en date du 2 avril 2009 modifiée, portant organisation de l’Etablissement, 
 

Vu la décision n° CTRL/2016/02 modifiée du 25 mars 2016 relative à la désignation des 
agents habilités et missionnés pour procéder aux contrôles du respect des obligations 
afférentes aux missions de l’Etablissement mentionné à l’article L.621-1 du code rural et de 
la pêche maritime, 
 
 

DECIDE : 
 

Article 1 :  
 

Les agents dont les noms figurent en annexe sont habilités et missionnés pour réaliser 
auprès des exploitants, des entreprises et de tout organisme ayant un lien direct ou indirect 
avec les missions relevant de la compétence de l’Etablissement mentionné à l’article L.621.1 
du code rural et de la pêche maritime, tout contrôle portant, d’une part, sur les missions 
relevant de sa compétence en vertu de la réglementation nationale ou communautaire et, 
d’autre part, sur les missions qui lui ont été déléguées. 
 

Article 2 :  
 

Les agents mentionnés à l’article 1er exercent leur contrôle en France métropolitaine et dans 
les départements d’outre-mer. 
 

Article 3 :  
 

La présente décision abroge et remplace la décision du 25 mars 2016 susvisée. Elle prend 
effet à compter du lendemain de sa publication.  
 
Fait à Montreuil, le 17 octobre 2016  

 
 

                Le Directeur Général  
 
 

   
   
               Eric ALLAIN 
 
 



 2 

GRAND EST  NOUVELLE-AQUITAINE  AUVERGNE-RHONE-ALPES 
AUBERT Camille AUBOUIN David JOBIN Jean-Marie ALARY Marie-Thérèse SAMUEL Guillaume 

AUBRY Dominique BANCHERAUD Thierry  JORGE Sylvie AUBERT Jean-Marc STACHOWICZ Franck 

BIDARD DE LA NOE Patrick BORDES Jean-Philippe LABOURDETTE Jean-Pierre BARRET David VABRES Véronique 

BILLAT Laurent BUREAU Claudine LAFARGUE Marie-Béatrice BEGOND Chantal VIDAL Jean-Luc 

CAMINADE Bruno CHOPIN Frédéric LAMI Christophe BERNARD Sylvian   

DUDEK Joel COLOMBEL Yvan LAPLACE Valérie DAMAY Eloi   

FEQUANT Nadine DECOU Jean-François LARRIVE Eric DAVID Gisèle   

GENSON Lionel DELTREUIL Marie-France LAUBIER Vincent DEMONTEIL Denis   
HARDY Agnès DIEUDONNE Carole LEGER Hervé DESPERT Jérôme   
HENNI Céline DOAZAN Matthieu LELLOUCHE Bernard DESPERT Olivier   
HOLZ Didier DOMINGUEZ Marie-Neige LEROUX Eric DUTERTE Emmanuel  
LACOUR Jean-Michel DUPRE Norbert MASME Dominique FIEUX Frédéric  
LEDOUX Hervé FROGER Patrick ROMEO Frédéric FLANDRIN Michel  
MALLET Philippe GAGNEPAIN Pascal THOMAS Yannick FRON Philippe  
MARAT Mickael GAUDIN Jean-Marc VIAL Olivier GIRAUDEAU Jean-Marie  
PIQUET Damien GAYERIE Marie Christine   GRIVEL Sandrine  
QUILLET Sophie GOUJON Christine   INARD Michel  
RIOU Isabelle GOULETTE Carine   JACQUET Claudie  
ROGER Denis GUIBERT Pascal   LELONG Thierry  
TANGRE Frédéric GUIGNARD Christine   LEROY Isabelle  
THUOT Michel GUILLOU Alain   NOURY Marie-Odile  
VEILLON Stéphanie HOFFSTETER Patricia   PIERRAT Christophe  
  JEAN Dominique   PORTEFAIX Philippe  
 
 
 
 
 
 
 
     
     



 3 

 
 

BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTE BRETAGNE CENTRE CORSE ILE DE FRANCE 

BAILLY Dominique ABGRALL Jean-Marie BONHOMME Yves BONNEFIN Elodie BROLIS Magaly  

BOURGUIGNON Marc BELLOIR Dominique BOULAGE Brigitte DRACHE Stéphane GARNIER Gérald 

BRUNEAU Dominique CHAUVIERE Danièle LOISEAU Pierrick LOUBEAU José MASMI Ahmed 

CASTANIE François CHESNEL Jean-Marc PIEDALLU Martine SIMONPOLI Laurence MOREAU Philippe 

COFFIGNY Christophe CHILARD Olivier PODHRADSKY Alain     
DECORBEZ Alexandre COURTAT Nathalie SIREYGEOL Nathalie    
DEVAUX Sylvie GUILBERT Pierre THIBAULT Sylvain    
GUYARD Bénédicte KORPOWSKI Sylvain     
GUYON Corinne  KRYSIECKI  Eric     
JABOEUF Armelle LE BRIGANT Hervé     
KOFFI Serge LE VAY Gautier     
LECLERC Luc OCTAU Christelle    
LORAIN Anne-Lise PLASSOUX Jean-Marie    
LULLIER Florian ROBERT Thomas    
  ROUSSEAU Pascal    
       
      
      
     
     
     
     
     
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
                                                                        OCCITANIE                                            HAUTS-DE- FRANCE NORMANDIE   

ANDRIANAVONY Hérizo HANON Laurent RABAUD Véronique DUFOUR Cathy BLAY Olivier 

AUGE Sandrine HOLMIERE Benoît RAMOS-LAURENT Pascale BAROUX Marc BOURGOIT Laurent 

BARRIERE Isabelle JOUGLA Martine RIBEYROLLES Fanny COTTRAIS Christophe GAUTHIER Stéphane 

BIROT Guy JULIA Daniel RICAUD LE NAGARD Caroline DESCAMPS Mathieu GELIN Olivier 

BONFILS Corinne JULIA Maria RICHARD Didier DUCOS Onenn LEFRANCOIS Thierry 

BOUDES Delphine JUNCA Alexandre ROCHETTE Pierre LEFEBVE Renaud MOUCHEL François 

BOUNEAU Stéphane LABOURDERE Philippe ROGIER Marc LOUVET Xavier VALLANTIN Christine 

BOUNNEAU-LAVEDAN Pascal LABRUYERE Pierre ROQUES Isabelle MACIOW Benoit   

BOYER Marie-France LEBRETON Carole SANS REFUS Ivan MEUNIER Michèle   

BRETON Marie-Laure LECLERC Hélène SANTOUL Olivier PERIGNON Camille   

CADE Françoise LHOSTE Marie-Claude SAURY Elisabeth POULAIN Nicolas   

CANALES Sonia  MALET Sophie SEMPERE Marie Claire PRANGERE Christophe   

CHOQUET Stéphane MALICKI Jean-Michel TALLEC Michel PROVOST Vincent   

COURTY Jean MAURIN Claude TAUPIAC François PUCHELLE Anthony   

DAMORET Alban MAYOUX Laurent TONIOLO Romain ROCHETEAU Frédéric   

DARUL Clarisse  MENDES Paul TRICOU Sébastien     

DEDIEU Béatrice MONNET-FOURMENT Véronique TROUILLET Patrick     

DEGAILLE Jacques MOULIERES Aline VALLIVERO Thierry    
DURAND Annie OLIVE Arnaud VIALA Aurélie    
EVRARD Michel PASTRUCH Jean-Dominique VIVANCOS Jacques   
FERRAND Sébastien PILART Nathalie ZINETTI Brigitte   
GALLON Nathalie PRADEL Jean Pierre    
GIMENEZ Nathalie PRAS Josiane    
GUIBERT-VICENTE Karine PUECHMEJA Vincent    
       
      
      
      
      
      
      
      



 5 

      
PAYS DE LA LOIRE PROVENCE-ALPES-COTE d'AZUR LIBOURNE               SIEGE FRANCEAGRIMER 

AUFFRET Gwénaëlle  ANDRE François BAJON Mylène AH-KIT Franck OLRY-CHIFFOLEAU Agnès 
BECOT Yvon BOUSQUET Bernard BARSE Sylvette ANGOT Marie-Hélène PERROTIN Jean-François  

BELNOU Anne BUENO Isabelle BOISSON Stéphane BARREAU Bruno RIBET Audrey 
BERTHOME Simon CABARET Marie-Claude LAURENT Daniel BELDA Myriam STEIB Catherine 
BLANCHETIERE Nadine CHACHOU Ghislaine  BLANC Jean-Paul   
BRETAULT Baptiste COTHENET Jean-Yves  BONSIGNOUR Denis   
CAMINERO Annie DESPIEGELAERE Claudine  BOST Catherine   

CHEVRIER Jean-Gabriel DUFOUR Olivier  BOURGUIGNON Marc   
DAVID Anne-Marie EXPOSITO-CHEKCHOUKH Leslie  DAMORET Alban   

DROUIN Pascal FORGET Chantal  DASSIE Christophe   

FRADIN Patrice GOLANSKI Monique  DEMET Pascale   

GOURDON Laurent GRIOLET Jocelyne  GARCIA Gilles   

GUIBERT Noëlle GUICHETEAU Gisèle  GEROMIN Didier   

GUILLON Gwénaëlle HENNION Patricia  GEROUDET Claire   

JANCOU Françoise ISNARD Philippe  GOGLIA Raffaella   
MARCHAND Stéphane JULLIEN Christian  GOUNELLE Cécile   
MARTINAUD Evelyne LESCURE Christine  GRACIETTE Jean-Claude   
PAIRAUD Franck LEYDIER Frédéric  GRIMALD Chantal   

PERCHERON Martine  MARTIAL Pascal  HAMEL Guy   
PLANCHAIS Patricia OLIVE Christian  LAURENT Barbe   
ROUTHIAU Jacques PAILLET Sylvie  LECABEC Martial   

TALOUARN Katell PAUMARD Laurence  LEDO Louis   
TEXIER Jean-Marc POISSON Véronique  MOREAU Emmanuelle   

YHUEL Françoise REYNAL Benoît  MOURA Christophe   
  RIVIERE DE LA SOUCHERE Jean-Marc  NEVERS Noëlle-Anne   
  SIRIDAC Sylviane  NICTOU Alain  
      
     
     
     
 
 


